



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 REGION CAJAMARCA-CHOTA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000776

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025			2026			2027			2028		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACION: C.M.N.</b>				51,090,875.82	129,586.00	12,299,091.70	144,343.00	4,233,357.24	144,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				320,726.82	129,586.00	314,118.70	144,343.00	325,916.24	144,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0014 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				320,726.82	129,586.00	314,118.70	144,343.00	325,916.24	144,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL GSRCH				320,726.82	129,586.00	314,118.70	144,343.00	325,916.24	144,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				55,567.83	0.00	34,245.96	0.00	44,281.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010025B	SOBRE MANILA TAMANO A4	EMP X 25	16.000000	500.00	0.00	400.00	0.00	6,400.00	0.00	400.00	0.00	0.00			
71500011003B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	25.000000	100.00	0.00	80.00	0.00	2,000.00	0.00	90.00	0.00	0.00			
71500012002B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	14.000000	100.00	0.00	27.00	0.00	378.00	0.00	100.00	0.00	0.00			
71600001020B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	300.00	0.00	300.00	0.00	150.00	0.00	300.00	0.00	0.00			
717200050227B	PAPEL BOND 75 g TAMANO A4	EMP X 500	12.732204	1,700.00	0.00	1,000.00	0.00	12,732.20	0.00	1,300.00	0.00	0.00			
71850008002E	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.000000	40.00	0.00	38.00	0.00	114.00	0.00	39.00	0.00	0.00			
767400060354B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	80.000000	20.00	0.00	18.00	0.00	1,440.00	0.00	19.00	0.00	0.00			
76740006103E	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	60.000000	20.00	0.00	18.00	0.00	1,080.00	0.00	19.00	0.00	0.00			
767400062561B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	160.000000	20.00	0.00	9.00	0.00	1,440.00	0.00	10.00	0.00	0.00			
767400063444B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN628 NEGRO	UNIDAD	390.000000	23.00	0.00	15.00	0.00	5,850.00	0.00	19.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				7,925.00	0.00	7,925.00	0.00	7,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13300012009C	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	13.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	650.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
13300014008C	AMBIENTADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	15.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	750.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
133000160004B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	9.500000	50.00	0.00	50.00	0.00	475.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
13300027002C	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	20.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	1,000.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
135000050041B	ESCOBA DE NYLON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	10.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	500.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
13500013001E	RECOGEDOR DE PLASTICO DE MANO	UNIDAD	13.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	650.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
13500014014E	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 30 cm + MANGO DE MADERA)	UNIDAD	30.000000	40.00	0.00	40.00	0.00	1,200.00	0.00	40.00	0.00	0.00			
135000360017B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA S	PAR	12.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	600.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
139200100123B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	24.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	1,200.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
50110004111E	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 30 cm X 20 cm COLOR NEGRO	CIENTO	18.000000	50.00	0.00	50.00	0.00	900.00	0.00	50.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA				2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
76750001034E	CABLE DE RED	METRO	8.000000	250.00	0.00	250.00	0.00	2,000.00	0.00	250.00	0.00	0.00			
2.3.1 5.99 99 OTROS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
47030007044E	STICKER AUTOADHESIVA IMPRESA 4.3 cm X 4.3 cm	UNIDAD	150.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS				13,435.00	1,560.00	13,435.00	1,560.00	13,435.00	1,560.00	13,435.00	1,560.00	1,560.00			
071000010901B	FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915YZZ02	UNIDAD	60.000000	24.00	1,440.00	24.00	1,440.00	13,435.00	1,560.00	24.00	1,440.00	1,560.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 REGION CAJAMARCA-CHOTA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000776

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025			2026			2027			2028		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.I.N.</b>				51,090,875.82	12,299,091.70	144,343.00	4,233,357.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				320,726.82	314,118.70	144,343.00	325,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0014 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				320,726.82	314,118.70	144,343.00	325,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL GSRCH				320,726.82	314,118.70	144,343.00	325,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 6.1 1 DE VEHICULOS				13,435.00	13,435.00	1,560.00	13,435.00	0.00	0.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00		
071000020258	B FILTRO DE AIRE COD. REF. 6001818260	UNIDAD	125.000000	25.00	3,125.00	0.00	0.00	25.00	3,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071000030047	B FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 26550005	UNIDAD	45.000000	38.00	1,710.00	0.00	0.00	38.00	1,710.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15060001059C	B PERNO DE ACERO 22 mm X 60 mm	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15060001064E	B PERNO DE ACERO CENTRAL DE MUELLE 1 1/2 in X 65 cm	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
940800010097	B AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD. REF. 48511353603	UNIDAD	300.000000	15.00	4,500.00	0.00	0.00	15.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
940800010671	B AMORTIGUADOR PARA MITSUBISHI COD. REF. MR151229	UNIDAD	220.000000	5.00	1,100.00	0.00	0.00	5.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
940801120027	B TERMINAL DE DIRECCIÓN PARA TOYOTA COD. REF. 4504609100	UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
94080112007C	B TERMINAL DE DIRECCION PARA MITSUBISHI COD. REF. MK428083	UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD				5,410.09	5,410.09	0.00	5,410.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000010012	B LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	30.000000	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000030111	B MASCARILLA DESCARTABLE SIMPLE PARA POLVO	EMP X 50	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000060014	B CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE PLASTICO COLOR BLANCO	UNIDAD	88.004286	20.00	1,760.08	0.00	0.00	20.00	1,760.08	0.00	0.00	0.00	0.00		
805000080284	B TRAJE CON CAPUCHA PARA PROTECCIÓN DE TALLAN TALLA S	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600070528	B CHALECO DE ALGODÓN UNISEX TALLA S	UNIDAD	80.000000	15.00	1,200.00	0.00	0.00	15.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 9.1 1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				1,200.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
541100052721	B LIBRO LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO	UNIDAD	150.000000	8.00	1,200.00	0.00	0.00	8.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 11.1 2 PARA VEHICULOS				14,746.90	19,688.65	0.00	19,688.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071000010901	B FILTRO DE ACEITE COD. REF. 90915VZZ02	UNIDAD	60.000000	30.00	1,800.00	0.00	0.00	30.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071000020258	B FILTRO DE AIRE COD. REF. 6001818260	UNIDAD	125.000000	25.00	3,125.00	0.00	0.00	25.00	3,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071000030047	B FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 26550005	UNIDAD	45.000000	30.00	1,350.00	0.00	0.00	30.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15060001059C	B PERNO DE ACERO 22 mm X 60 mm	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
15060001064E	B PERNO DE ACERO CENTRAL DE MUELLE 1 1/2 in X 65 cm	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
940800130083	B LLANTA 245/75R16	UNIDAD	665.555000	8.00	5,324.44	0.00	0.00	9.00	5,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
940800130273	B LLANTA 265/65R17	UNIDAD	704.365000	4.00	2,817.46	0.00	0.00	10.00	7,043.65	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 99.1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES				600.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
852100020053	B PLACA RECORDATORIA DE MARMOL	UNIDAD	300.000000	2.00	600.00	0.00	0.00	2.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 002 REGION CAJAMARCA-CHOTA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000776

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meia Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2025			2026			2027			2028		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
<b>PROGRAMACIÓN: C.M.N.</b>				51,090,875.82	12,299,091.70	144,343.00	4,233,357.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
<b>1-00 RECURSOS ORDINARIOS</b>				320,726.82	314,118.70	144,343.00	325,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meia: 0014 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				320,726.82	314,118.70	144,343.00	325,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0001 - FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL GSRCH				320,726.82	314,118.70	144,343.00	325,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES				4,350.00	4,350.00	400.00	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
199200050307 B CONECTOR RJ45 CAT 6				300.00	3,900.00	0.00	0.00	300.00	3,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
290500060015 B WINCHA DE METAL 5 m				0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00	10.00	400.00	0.00	0.00		
503300300003 B RAFIA PLANA X 1 kg				50.00	450.00	0.00	0.00	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				11,000.00	11,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO				1.00	11,000.00	0.00	0.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				49,000.00	49,000.00	0.00	0.00	1.00	49,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO				1.00	49,000.00	0.00	0.00	1.00	49,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA				20,286.00	20,286.00	1.00	20,286.00	1.00	20,286.00	1.00	20,286.00	1.00	20,286.00		
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA				1.00	20,286.00	1.00	20,286.00	1.00	20,286.00	1.00	20,286.00	1.00	20,286.00		
2.3.2.2.1.2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE				312.00	312.00	1.00	312.00	1.00	312.00	1.00	312.00	1.00	312.00		
870100010001 S SERVICIO DE AGUA POTABLE				1.00	312.00	1.00	312.00	1.00	312.00	1.00	312.00	1.00	312.00		
2.3.2.2.2.2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				1,098.00	1,098.00	1.00	1,098.00	1.00	1,098.00	1.00	1,098.00	1.00	1,098.00		
87010003001C S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA				1.00	1,098.00	1.00	1,098.00	1.00	1,098.00	1.00	1,098.00	1.00	1,098.00		
2.3.2.2.2.3 SERVICIO DE INTERNET				2,112.00	2,112.00	1.00	2,112.00	1.00	2,112.00	1.00	2,112.00	1.00	2,112.00		
87050003001E S SERVICIO DE INTERNET				1.00	2,112.00	1.00	2,112.00	1.00	2,112.00	1.00	2,112.00	1.00	2,112.00		
2.3.2.2.3.1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA NACIONAL E INTERNACIONAL				2,496.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00		
900100010011 S SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE				1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00		
060100020004 S SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE TANQUES, CISTERNAS Y POZO SÉPTICO				1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00	1.00	2,496.00		
2.3.2.4.2.1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS DE LOCAL				1,998.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00		
600100040056 S SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL				1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00		
600100040153 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE INMUEBLES				1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00	1.00	1,998.00		
2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS				4,998.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00		
607500070281 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS LIVIANOS				1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00		
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS				4,998.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00		
60300004002C S SERVICIO DE CONFIGURACIÓN DE CÁMARAS DE VIDEO DE SEGURIDAD				1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00		
603500010027 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA				1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00	1.00	4,998.00		



